



Hadeland, 17. mars 2025

Høringsuttalelse til Regional plan for areal og mobilitet i Oslo og Akershus

Vi ser positivt på at regional plan for areal og mobilitet for Oslo og Akershus nå skal gjennomgås på nytt og ønsker å komme med innspill til dette arbeidet sett fra Hadeland sin side.

Hadeland består av de tre kommunene Gran, Jevnaker og Lunner hvor de to sistnevnte er kommuner i Akershus fylke. Gran har søkt om å bytte fylkestilhørighet til Akershus fylke og avventer svar på dette. Disse tre kommunene har gjennom mange år hatt et tett samarbeid og man ønsker derfor å sende innspill fra Hadeland som region.

Et nytt og utvidet Akershus

Som region er det helt avgjørende at denne planen blir oppdatert da Lunner og Jevnaker ikke var en del av Akershus da forrige plan ble vedtatt. Det er et nytt Akershus som planen nå skal gjelde for og vår del av fylket må få en tydelig plass. For oss er det derfor også ekstra viktig at lokal kunnskap blir benyttet og at prioriteringene i kommunenes samfunnsplaner tas hensyn til slik at planen på fylkesnivå ikke slår feil ut. Vi ønsker derfor å være delaktige og ha reell medvirkning i dette arbeidet.

Mobilitetsplanlegging

Hadeland ligger midt mellom Oslo, Gardermoen, Hønefoss og Gjøvik. I vårt område er derfor aksene Gjøvikbanen / RV4 og aksene E16 (spesielt Gardermoen – Hønefoss) viktige og i planarbeidet må det tas hensyn til disse samferdselsårene og da også i et større perspektiv til omkringliggende områder rundt Akershus.

Våre kommuner er veldig opptatt av å bli en integrert del av Ruter sitt kollektivtilbud i større grad enn i dag og at det sees på hvilke reiser som er viktige for å knytte Hadeland sammen internt og mot knutepunktene som ligger rundt oss. Dagens kollektivtilbud står ikke i henhold til overordnede mål om at all vekst i persontrafikk skal skje ved gange, sykkel og kollektiv.

Vi har ulike prosjekter og initiativer som også bør sees på i forbindelse med planarbeidet. Det gjelder Togring Viken vest (etablere persontrafikk fra Roa til Hokksund på eksisterende infrastruktur) og Ring4 samarbeidet.

Beredskap

Beredskap og samfunnssikkerhet må vektlegges i større grad enn tidligere i den regionale planen på grunn av dagens sikkerhetspolitiske situasjon og arbeidet må sees opp mot Totalberedskapsmeldingen.

Vi ser frem til videre dialog og konstruktivt samarbeid om dette planarbeidet og ikke minst utviklingen av både regionen Hadeland og et nytt Akershus!

Med hilsen

Gunn Elisabeth Alm Thoresen
Ordfører
Gran kommune

Morten Lafton
Ordfører
Jevnaker kommune

Harald Tyrdal
Ordfører
Lunner kommune